
Komunální volby 2018  datum vydání 21. 9. 2018

Již zanedlouho nás čekají komunální volby, kdy budeme 
rozhodovat o složení zastupitelstva obce pro volební období 
2018 - 2022. V tomto mimořádném zpravodaji najdete infor-
mace, jak volit, představíme vám kandidáty do zastupitel-
stva naší obce a krátce vyhodnotíme, jaké akce se realizovaly 
v končícím volebním období.

Volby do zastupitelstev obcí se konají v pátek 5. října a v so-
botu 6. října 2018. Vzhledem k tomu, že termín voleb připadl 

na termín našich slováckých hodů, volební místnost tentokrát 
nenajdete na obecním úřadě, ale v přízemí budovy Základní 
školy.

Volební místnosti ve všech obcích a městech ČR budou ote-
vřeny v době:

pátek 5. 10. od 14.00 do 22.00 hodin
sobota 6. 10. od 8.00 do 14.00 hodin

Kdo má právo volit?
Výňatek ze zákona č. 491/2001 Sb., o vol-

bách do zastupitelstev obcí
Právo volit do zastupitelstva obce 

má občan obce za předpokladu, že jde 
o státního občana České republiky, kte-
rý alespoň druhý den voleb, dosáhl věku 
nejméně 18 let a je v den voleb v této 
obci přihlášen k trvalému pobytu. Právo 
volit má také státní občan jiného státu, 
který alespoň druhý den voleb, dosá-
hl věku nejméně 18 let, je v den voleb 
v této obci přihlášen k trvalému pobytu 
a jemuž právo volit přiznává mezinárodní 
úmluva, kterou je Česká republika vázána 
a která byla vyhlášena ve Sbírce meziná-
rodních smluv.
Překážkami výkonu volebního práva jsou
 a) zákonem stanovené omezení osobní  
 svobody z důvodu výkonu trestu 
 odnětí svobody,
 b) omezení svéprávnosti k výkonu  
 volebního práva,
 c) zákonem stanovené omezení osobní  
 svobody z důvodu ochrany zdraví  
 lidu, nebo 
 d) výkon služby vojáka z povolání 
 v zahraničí nebo výkon služby vojáka  
 v záloze v zahraničí.
Zásady hlasování

Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení 
není přípustné.

Voliči předstupují před okrskovou vo-
lební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se 
dostavili do volební místnosti. 

Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občan-
ství státu, jehož občané jsou oprávněni 
volit na území České republiky. Totožnost 
a státní občanství prokáže volič občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky, jde-li o cizince, průka-
zem o povolení k pobytu. Po záznamu 
ve výpisu ze seznamu obdrží od okrskové 

volební komise úřední obálku. Na žádost 
voliče mu okrsková volební komise dodá 
za chybějící nebo jinak označený hlaso-
vací lístek jiný.

Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky, popří-
padě státní občanství státu, jehož obča-
né jsou oprávněni volit na území České 
republiky, nebude mu hlasování umož-
něno.

V prostoru určeném pro úpravu hlaso-
vacích lístků nesmí být nikdo přítomen 
zároveň s voličem, a to ani člen okrskové 
volební komise. 

Volič může požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních, důvodů obecní úřad 
a v den voleb okrskovou volební komisi 
o to, aby mohl hlasovat mimo voleb-
ní místnost, a to do přenosné volební 
schránky.
Způsob hlasování

Volič může volit nejvýše tolik kandidá-
tů, kolik členů zastupitelstva obce má být 
zvoleno. Tedy v našem případě pouze 9 
kandidátů. Pro tyto volby obdržíte pouze 
jeden hlasovací lístek, na kterém budou 
uvedeny tři kandidujících strany do za-
stupitelstva naší obce. 
Volič může volit několikerým způsobem:
1. Volit celou volební stranu: 
na hlasovacím lístku označí křížkem 
ve čtverečku v záhlaví sloupce jednu 
volební stranu. Takto může volič volit 
pouze jednu volební stranu. 
2. Volit jednu volební stranu a jednotlivé 
kandidáty z jiných volebních stran: 
na hlasovacím lístku označí křížkem 
ve čtverečku v záhlaví sloupce jednu vo-
lební stranu a zároveň označí v rámečku 
před jménem kandidáta křížkem další 
kandidáty, pro které hlasuje, a to v li-
bovolných sloupcích (stranách). Tímto 
způsobem dává volič svůj hlas přednost-
ně jednotlivě označeným kandidátům 
a dále tolika kandidátům označené vo-

lební strany, kolik jich zbývá do počtu čle-
nů zastupitelstva, tj. 9.
V tomto případě se již neoznačují kandi-
dáti z již označené strany. Pokud tak vo-
lič učiní, k těmto přednostním hlasům se 
nepřihlíží. 
3. Volit jednotlivé kandidáty různých vo-
lebních stran: 
na hlasovacím lístku označí v rámečku 
před jménem kandidáta křížkem toho 
kandidáta, pro kterého hlasuje, a to v kte-
rémkoliv ze sloupců (straně). Takto může 
volič označit nejvýše 9 kandidátů. 

Pak opět následuje standardní postup. 
Po úpravě hlasovacího lístku jej volič vloží 
do úřední obálky, kterou obdržel od okrs-
kové volební komise a tuto vložní do vo-
lební schránky. Voliči, který se neodebral 
do prostoru určeného pro úpravu hlaso-
vacích lístků, komise hlasování neumožní.
Posuzování hlasovacích lístků
Hlas voliče je neplatný,
a) jestliže neoznačil na hlasovacím lístku  
 ani volební stranu, ani žádného 
 kandidáta,
 b) označil-li na hlasovacím lístku  
 křížkem ve čtverečku v záhlaví 
 sloupce volební strany více než jednu  
 volební stranu,
 c) označil-li na hlasovacím lístku 
 křížkem v rámečku před jménem 
 kandidáta více kandidátů, než má být  
 voleno členů zastupitelstva obce, bez  
 ohledu na to, že kandidát se 
 kandidatury vzdal nebo byla jeho  
 kandidatura odvolána,
 d) jestliže hlasovací lístek nebyl vložen  
 do úřední obálky,
 e) jestliže je hlasovací lístek přetržen,
 f ) je-li v úřední obálce několik 
 hlasovacích lístků do téhož 
 zastupitelstva obce.

Platnost hlasovacího lístku potvrdí 
s konečnou platností okrsková volební 
komise.



Popovské listy

2

Lenka Falešníková
49 let, učitelka ZŠ
Jedenáctý rok učím na Zá-
kladní škole v Popovicích.  
Pocházím z Jeseníku, ale už 
dvaadvacet let žiji s manže-
lem a dvěma syny v Popovi-
cích.

Tomáš Malina
40 let, technický údržbář
Pracuji jako technický pracov-
ník obce od roku 2014. Ve vol-
ném čase se věnuji hudbě 
a svým dvěma synům. Jsem 
Popovjan tělem i duší. 

Jana Nedělová
51 let, personalistka
Do Popovic jsem se provdala 
v roce 1988. Mám dvě dospě-
lé děti, syna a dceru. Pracuji 
30 let v oboru personalistiky 
a pracovněprávních vztahů. 
Již 14 let jsem členkou soci-
álně zdravotní komise při OÚ 
Popovice

Miroslav Kryštof
50 let, invalidní důchodce
V Popovicích žiji od narození. 
Vyučil jsem se na SOU Uher-
ský Brod a pracoval jako řidič.  
V současnosti jsem v invalid-
ním důchodu. Jsem ženatý, 
mám dvě dospělé děti.   

Petr Kočíř
42 let, učitel ZŠ
Jsem učitelem dějepisu, ze-
měpisu a školním metodikem 
prevence na Základní škole 
UNESCO v Uherském Hradišti. 
V současnosti také trénuji žáky 
v TJ Popovice. Jsem ženatý 
a mám dva syny.

Alena Nováková
65 let, důchodkyně
Narodila jsem se v Kunovi-
cích, v Popovicích žiji 43 let. 
Mám dvě dcery, jsem vdova 
a celý život jsem pracovala 
v Hamé Babice. Od rok 2012 
jsem v důchodu.

Jindřich Karola
40 let, tiskař
Vyučil jsem se v oboru kuchař 
- číšník. Jsem ženatý, mám 
2 děti, dceru a syna. Mé 
stávající zaměstnání je tiskař. 
V Popovicích bydlím od r. 
2004.

Bronislav Švec
46 let, živnostník
Pracuji jako stolář a práce se 
dřevem je také mým koníč-
kem. Další velkou zálibou je 
vinařství. Jsem dlouholetým 
členem ČZS ZO Popovice. 

Nezávislí kandidáti obce Popovice

Přijďte k volbám – rozhodujete o své obci!
Informace z médií i zkušenosti z našeho okolí 

nám potvrzují, že zájem o zapojení se do komu-
nální politiky, a to napříč republikou, je velmi 
malý. Z jednoho pohledu se není čemu divit, nic 
záviděníhodného to není. Na druhou stranu: kdo 
jiný by měl mít zájem o fungování a rozvoj obce, 
než její občané?!

Do voleb do zastupitelstva obce Popovice byly za-
registrovány tři kandidátní listiny. Komunistická stra-
na Čech a Moravy, Sdružení nezávislých kandidátů 

obce Popovice a Nezávislí kandidáti obce Popovice, 
celkem 17 kandidátů, z nichž bude zvoleno 9 člen-
né zastupitelstvo. Máte možnost si vybrat ty lidi, kte-
rým důvěřujete, o nichž jste přesvědčení, že naši obec 
povedou podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 
Přijďte k volbám. Kandidáti, kteří díky vašemu hlasu 
získají mandát a budou rozhodovat o dalším rozvoji 
obce, budou po dobu své funkce tímto hlasem vázá-
ni. Vázáni nepsanou a nezrušitelnou smlouvou o dů-
věře. Přejeme nám všem šťastnou ruku!

Komunistická strana Čech a Moravy
Luboš Juráš, 60 let, OSVČ                                                           Kandidátní strana prostor nevyužila

1 2 3 4

1

5 6 7 8



Popovské listy

3

Martin Slováček
41 let, vedoucí provozu 
správy nemovitostí
Absolvoval jsem studium 
ekonomiky pro lesnictví, šest 
let zůstal ve výzkumu a teď 
dvanáctým rokem vedu 
provoz vzdělávacího areálu. 
V rodných Popovicích žiji 
s manželkou a dvěma syny.

Roman Mikulčík
28 let, stavební projektant
Jsem občan Popovic, od dět-
ství hraji za místní fotbalový 
klub, absolvoval jsem staveb-
ní inženýrství na VŠ stavební 
v Ostravě. V současné době 
pracuji jako projektant rodin-
ných domů.

Jan Vlčnovský
21 let, referent kvality 
Jsem zaměstnán na pozici 
kvalitáře v plastikářském 
průmyslu pro automobilový 
trh. Ve volném čase se aktivně 
věnuji hudbě. Mým zájmem 
je se aktivně podílet na sprá-
vě obce. 

Tomáš Viktora
26 let, konstruktér
Pracuji na pozici konstruktér 
potravinářských, farmaceutic-
kých a chemických armatur. 
Momentálně dálkově studuji 
Strojní fakultu na VŠB. Ve vol-
ném čase rybařím. Mou vizí je 
moderní a prosperující obec.

Tomáš Lyko
26 let, zam. státní správy
Popovice jsou moje srdeční 
záležitost. Již delší dobu jsem 
členem sdružení, které usiluje 
o dodržování tradic v obci. Pro-
to bych se rád podílel i na jejím 
dalším rozvoji. 

František Vlk
56 let, živnostník
Pocházím ze Lhotky u Hrad-
čovic, v Popovicích žiji již 32 
let. Mám jednoho syna. Vyučil 
jsem se v oboru zedník-obkla-
dač a toto řemeslo vykonávám 
doposud. Jsem členem ČZS 
a tanečního kroužku Hopsák. 

Radka Dočekalová
29 let, asistent pedagoga
Pracuji sedmým rokem jako asis-
tentka pedagoga na ZŠ u zrakově 
postižené žákyně.  Svou práci 
mám moc ráda, naplňuje mě. 
Popovice jsou pro mne srdeční 
záležitostí a činností spolku SPOT 
Slunéčko se je snažíme co nejlépe 
prezentovat. 

Jitka Nováková
49 let, starostka
Do Popovic jsem se přistě-
hovala před 25 lety a staly 
se mým domovem v tom 
pravém slova smyslu. Od roku 
1995 pracuji s dětmi v dět-
ském souboru.  Ve vedení 
obce působím 16 let. 

Sdružení nezávislých kandidátů obce Popovice

Nezávislí chtějí navázat společně
Kandidátky nezávislých, stejně jako v předchozích volbách, si 

navzájem nejsou opozicí. Pokud by to zákon umožňoval, moh-
li by být uvedeni na jedné kandidátce. Jejich vize jsou shodné 
a navazují v zásadních bodech na práci dosavadního zastupi-
telstva. Tomu se v uplynulých letech například podařilo zateplit 
budovu mateřské školy, dokončit kanalizační přivaděč Popovi-
ce – Vésky a začít s odkanalizováním obce propojením na ten-
to přivaděč, vybudovat lesní cestu na Rovninu, zrekonstruovat 
veřejné osvětlení u hřbitova a vlakové zastávky, modernizovat 
vybavení dětských hřišťátek, odstranit zchátralé objekty v are-
álu bývalé vojenské střelnice nebo rozšířit veřejnou zeleň. Tyto 
akce bylo možné realizovat i díky úspěšným žádostem v rámci 
dotačních titulů. ze Státního fondu životního prostředí na akci 
Návrat vesnické zeleně v hodnotě Kč 392.117,25 a akci Zateple-
ní budovy mateřské školy Kč 813.989,70, nebo díky dotacím ze 
Zlínského kraje na kanalizační přivaděč ve výši Kč 2.336.000,-, 
z Ministerstva pro místní rozvoj na akci Hrací prvky po obci Kč 
400.000,-, či ze Státního zemědělského intervenčního fondu 
na lesní cestu Kč 4.543.268,-. Ano, řadu věcí se podařilo usku-

tečnit, Ale výčet těchto úspěchů současně doprovází vědomí, 
že na mnoho jiných potřeb se nedostalo. Určitě bude nutné 
dokončit rozpracované investiční projekty, zejména odkanali-
zování obce a modernizaci veřejného osvětlení, avšak značnou 
pozornost si zaslouží situace v základní škole i budova školy 
samotné. Větší péči hodláme věnovat sportovištím, komunika-
cím a veřejnému prostoru obecně. Výzvou bude větší atraktivi-
ta Amfíku Bukovina. Alfou i omegou realizace vytýčených cílů 
je, jak jistě tušíte, mít na to všechno dostatek peněz. Zejména 
v souvislosti s mimořádnou finanční náročností budování kana-
lizace bude velmi obtížné v rámci běžného rozpočtu obce tyto 
prostředky najít. Víme, že budeme muset maximálně usilovat 
o dotace ze státních i evropských fondů. Snahou zkrátka bude 
posunout obec zase dál. Chceme novým, modernějším pohle-
dem a přístupem rozvíjet Popovice směrem, který bude pro-
spěšný pro její občany i pro obec samotnou. Apelujeme však 
také na vás. Třebaže starosta, nebo zastupitelstvo může udělat 
hodně práce, jako společnost se posuneme dál teprve projeve-
ným zájmem a angažovaností co největšího počtu občanů.

1 2 3 4

5 6 7 8



Poděkování

Malé zamyšlení na konec

Blíží se začátek října a s ním i konec volebního obdo-
bí 2014 – 2018. Na tomto místě bych chtěla upřímně 
poděkovat všem zastupitelům, členům komisí a výborů 
a pracovníkům obce za roky obětavé spolupráce, za zod-
povědný přístup ke všem úkolům, které nám práce pro 
obec přinášela. Díky za pochopení, vstřícnost a snahu 
najít vždy společnou řeč při řešení problémů.  
Vážení spoluobčané, jistě již víte, že z devíti dosavadních 
zastupitelů jsou na nových kandidátkách jen tři stáva-
jící zastupitelé. Dojde tedy k celkem zásadní obměně 

ve vedení obce. Minimálně 6 nováčků zasedne do zastu-
pitelských křesel. Věřím, že tato obměna bude ku pro-
spěchu dalšího rozvoje obce. Kandidátky jsou výrazně 
omlazeny, ale přesto jsou na nich lidé, kteří toho pro 
obec už hodně udělali a dokázali, že jim na ní opravdu 
záleží. Přeji novým zastupitelům, kteří vzejdou z těchto 
voleb, aby měli dostatek energie, sil a chuti do práce. 
Aby fungovala bezpodmínečná spolupráce a vzájemná 
podpora. A zejména jim přeji spokojené občany, hrdé 
na svou obec.

V roce 2002 jsem poprvé vstoupila 
do komunální politiky a přes mnohé nář-
ky, skřípění zubů a zapřísahání se, jsem 
v ní setrvala 16 let. Nechyběla energie, 
nadšení a víra, že nic není nemožné. 
Největší radost jsem měla z toho, jak se 
lidé dokázali nadchnout, spolupracovat 
i bavit napříč spektrem zájmů i generací. 
Stále věřím, že je to jediná zaručená ces-
ta, jak udělat obec místem, odkud lidé 
nechtějí odcházet. Místem, kde se lidé 
nemíjí, ale potkávají. Místem, kde člověk, 
i když přesazen jako vzrostlý strom, 
zapustí kořeny. Zná jeho historii a může 
tak stavět budoucnost. Cokoliv dobrého 
pro to „své místo“ udělá, stokrát se mu to 
vrátí. A na to bychom neměli zapomínat.

Postupem času a s přibývajícím věkem 
ovšem energie i sil ubývá. Ubývá také 
zdrojů k jejímu načerpání. Rostoucí byro-
kracie, nesmyslné předpisy, nekonečné 
řešení spousty nepodstatného, k tomu 
všeobecně „blbá nálada“, stížnosti, spory, 
shon a stres. Ta hora negativ roste, kupí 
se a vy v sobě najednou nedokážete 
vydolovat žádný pocit radosti. A pak 
vás to zasype. Dolujete ze sebe zbytky 
energie, abyste plnili alespoň ty nejdů-
ležitější úkoly. Ještě se snažíte plnit své 
povinnosti, ale je to jen o přežívání. Dnes 
už vím, že je důležité, nechat si odstup, 
nenechat se tím vším pohltit a semlet.

Poslední rok a půl byl zlomový, pro-
blémy pracovní, zdravotní i osobní se 
potkaly na hranici únosnosti. Je nejvyšší 
čas, předat kormidlo schopnějšímu 
kapitánovi. Mé jméno na konci kandi-
dátky je vyjádření podpory nezávislým 
kandidátům a hlavně lídru této kandi-
dátky. Rozhodně nemám povahu na to, 
zaklapnout dveře a odejít. Pokud bude 
zájem, budu se snažit poradit, pomoct. 
Ale na pozici starosty už nekandiduji. 
Tuto práci jsem měla ráda a naplňovala 
mě. Možná ne všechna rozhodnutí byla 
správná, ale snažila jsem se svou práci 
vždy dělat poctivě a zodpovědně, podle 
svého nejlepšího vědomí. 

Chtěla bych poděkovat všem obča-

nům, kteří mi dali důvěru. Všem, kteří 
při mně stáli a byli vždy ochotní podat 
pomocnou ruku. Největší dík patří mým 
nejbližším, hlavně manželovi, dcerám 
a mamince. Za jejich pomoc, podporu 
a nekonečnou trpělivost. Ten dluh, který 

vůči nim mám, těch 16 let života, se ale 
nikdy splatit nedá. Díky! Jitka Nováková

PS: Tož tak, milí moji občané popovští, 
opatrujte sa a na nového starostu/sta-
rostku buďte hodní, ať vám dlúho vydrží! 
Naposledy Vás zdraví starostka Nováčka 


